

Anglicy znów będą podróżować po Europie

We wrześniu ub. roku, po załamaniu się funta angielskiego rzucano w Anglii hasło wstrzymania się w okresie kryzysu ekonomicznego z wyjazdami zagranicą.

W konsekwencji Anglicy, którzy w tym czasie zazwyczaj bardzo niechętnie wyjeżdżali na Riwierę, do Włoch i do Hiszpanii, w ciągu ostatniej zimy pozostawali przeważnie w Anglii, a abstynencję tę odczuto bardzo boleśnie zarówno we Francji, jak i we Włoszech.

W ostatnich tygodniach jednakże, pod wpływem polepszenia się sytuacji ekonomicznej Anglii i poprawienia kursu funta, zniesiono też hasło bojkotu turystyki zagranicznej. Zarówno moralnie, jak i ustawowo ograniczenia przy wyjazdach zagranicę w Anglii ustąpiły.

Niestety, Polska nie skorzystała z tego, gdyż masowy ruch turystów angielskich do krajów Europy Środkowej, a w szczególności wschodniej jej części, dotychczas nie istnieje.

Dotyczy to nie tylko Polski, ale także Czechosłowacji, Węgier i Jugosławii.

Błonie - miasto rolników

Jedyny intratny handel w niewoli przekupek...

Błonie stanowi dziwny, często jednak spotykany konglomerat. Ludność rolnicza stanowi w 75 procentach miasteczko o wiele większy odsetek, niż rzemieślnicy i robotnicy tamtejszych zakładów przemysłowych.

Mieszkańców, zajmujących się handlem, jest zaledwie około 30 procentów. Jak we wszystkich tego rodzaju osiedlach są to przeważnie Izraelci.

Stan materialny rolników przedstawia się zarówno w samym mieście, jak i w najbliższej okolicy bardzo niewesoło. Brak gotówki, brak środków, koniecznych do życia, zmusił ich do wyzbywania się zboża niż cen własnych.

Najlepszym sprawdzianem ich ciężkiego położenia jest zapotrzebowanie na nawozy sztuczne.

Podczas, gdy w latach ubiegłych rolnicy kupowali nawozów pod zasiewy jesienne i wiosenne za 60.000 zł., w roku bieżącym: jesień 1931 - wiosna 1932 r., mimo niższych cen i rozłożenia spłat na raty, zapotrzebowania nie przewyższyły 5.000 zł.



Budynek straży pożarnej w Błoni, będący jednocześnie siedzibą szkoły powszechnej i jedynego w mieście lokalu rozrywkowego kina „Venus”.

jątków osiedlili się w Błoni, powiększając szeregi bezrobotnych.

Pomimo tego, że w miasteczku jest Kółko Rolnicze, rozprzestrzeniająca swą działalność na okolicę, nie jest zupełnie zorganizowana dostawa mleka do Warszawy.

Jedynie to źródło ciągnięto do dużej

w rękach przekupek, pośredniczących z blisko 30 procentowym zarobkiem między wsiami a wielką odbiorczynią, jaką jest Warszawa.

Panujący w tej dziedzinie chaos powinien jaknajprędzej uporządkować władze lokalnego Kółka Rolniczego. Przez stworzenie spółdzielni mleczarskiej, przetwarzającej mleko na miejscu, bądź też dzięki zorganizowaniu przewozu do Warszawy, uchronił się przedewszystkiem wyzyskiwanie rolników, powiększył zaś dochód i oszczędził czas wielu ludzi.

Sprawa ta tembardziej należy się śpiesznie zająć, że na 3.100 morgowym obszarze miasta przeszło 2.500 morgów stanowi ziemia, należąca do rolników.

Urządzenia portowe w Gdańsku i Gdyni

Jak wynika z ostatnich danych, opracowanych przez główny urząd statystyczny, powierzchnia wodna portu gdynskiego wynosi 330 ha. Głębokość portu wynosi 6 do 12 m, nadbrzeża portowe 6,2 km., w tym 5,5 km z głębokością 8 m. i powyżej.

Długość torów kolejowych w porcie gdynskim wynosi 64 km., składy portowe posiadają powierzchnię 105.700 m. kw. W porcie gdynskim znajdują się 42 dźwigi, w tym 33 bramowe, 3 mostowe i 2 pływające. Ponadto port posiada 4 specjalne urządzenia dla przeladunku węgla.

Powierzchnia wodna portu w Gdańsku wynosi obecnie 896 ha, w tym 211 ha port morski, oraz 685 port rzeczny. Głębokość portu wynosi 9 do 10 metrów, długość nadbrzeży portowych 30,8 km., w tym 2 km. z głębokością powyżej 8 metrów.

Długość torów kolejowych w porcie gdańskim wynosi 330,8 km., składy portowe zajmują powierzchnię 237.800 m. kw. W porcie gdańskim znajduje się 88 dźwigi w tym 65 bramowych, 3 mostowe oraz 8 pływających. Ponadto port posiada 3 specjalne urządzenia dla przeladunku węgla.

Czytajcie Panoramę 7 dni



Zycie na targu w Błoni zamiarło, mieszkańcy okolicznych wiosek zajęci pracą w polu nie przyjeżdżają do miasta zupełnie. (Do artykułu obok).

Chcąc zdobyć pieniądze na zakup nasion zbóż i traw na zasiewy wiosenne, rolnicy wyzbywali się za bezcen siana, słomy i koniczyny.

Dotkliwym ciosem zarówno dla większej, jak i malej własności, było wstrzymanie wypłaty załóżek na dostawę buraków przez dwie po bliżkie cukrownie Michałów i Józefów.

Rolnicy, osiedli na gruntach roz-

parcelowanych, są w znacznie gorszym położeniu. Oprócz ciężarów natury ogólnej, mają do placenia raty za nabyte przed dwoma laty grunty.

Przy kupnie parceli zapłacili trzecia część należności gotówką, obecnie wskutek znacznego potaniaenia ziemi, wpłacono wówczas zadatek pokryłby całkowitą należność.

Fornale z rozparcelowanych ma-



Codziennie pierwszym pociągiem wyruszają ze stacji Błonie przekupki dowożące mleko do Warszawy. (Do artykułu obok).



Kościół w Błoni ufundowany przez ks. Konrada Mazowieckiego w 1288 r. (Do artykułu obok).

Co wróżą gwiazdy na dzień 25 maja? Wskazana ostrożność w sprawach finansowych



Już bowiem wczesne godziny ranne mogą przynieść jakiegoś rodzaju dysharmonijne, tendencje do wywołania nieporozumień lub niepokojów.

W miarę podnoszenia się słońca nad horyzontem - sytuacja będzie ulegać stopniowej poprawie, a godziny przedpołudniowe więcej od innych będą się nadawać do złatwiania interesów i mogą nam nawet przynieść okazje pomyślne dotyczące zwłaszcza spraw mających pozostać w ukryciu, naszego życia osobistego lub też w zakresie czynienia odkryć i przenikania cudzych tajemnic.

Jednakże między godz. 13-tą a 14-tą możemy już być narażeni na pewne niepokoje w związku z pracą umysłową, dziennikarstwem, wydawnictwami, podróżami, lub młodzieżą. Nie jest to odpowiedni czas do podpisywania ważnych papierów lub złatwiania korespondencji.

Dodajmy, że po godz. 14-ej może się dać odczuwać gorszy nastrój, a po godz. 16-ej możemy być narażeni na niepowodzenia finansowe, niezdecydowania, trudności w sprawach urzędowych lub nieporozumienia.

Wieczór natomiast zapowiada się dość spokojnie i przyniesie dążenie do harmonii i zgody.

Dziecko dziś urodzone - towarzyskie, usposobione społecznie - będzie jednak dość dumne i władce.

J. S. D.

WINSZUJEMY:

Dziś: Grzegorzowi.

Polski Pen-Club w Budapeszcie



Delegacja polskiego Pen-Clubu na przyjęciu w polskim poselstwie w Budapeszcie z okazji zjazdu międzynarodowego Pen-Clubów. Pośrodku poseł polski w Węgrzech minister Lepkowski z małżonką. (Do artykułu na str. 2).

Radio warszawskie

WARSZAWA. (Dług. fal 1411,8 m.). 11:58: Sygnał czasu. Hejnał z Krakowa. 12:10: Płyty. 13:35: Płyty. 14:45: Płyty. 15:25: Skrzynka pocztowa. 15:50: Płyty. 16:20: Odczyt „O księżce, która spać nie daje”. 16:40: Płyty. 16:55: Lekcja języka angielskiego. 17:10: Odczyt „Przez Ponary do Trok”. 17:35: Muzyka lekka. 19:15: Skrzynka pocztowa rolnicza. 19:35: Płyty. 20:00: Feljton „O Bolesławie Prusie”. 20:15: Piosenki w wyk. Chóru Wars. 21:00: Odczyt „Głosy do twórczości K. Szymanowskiego”. 21:15: Koncert poświęcony twórczości K. Szymanowskiego. 23:00: Muzyka taneczna.

Sowieckie psikusy „handlowe”

Pewien dziennikarz amerykański, który zwiedził ostatnio Rosję, pisze: W Sretensku miałem przgodę: odpadł mi guzik od palta. Wolam pokójkową hotelową i proszę o przyszywanie mi guzika. Nie odpowiada ani tak, ani nie - mówię więc: - Dajcie mi tylko igłę z nitką, a ja sobie sam przyszyję. - Wówczas ona: - Ależ paniel skądże igłę z nitką? w sklepach już oddawna niema. Tak po domach prywatnych to jeszcze mają...

Idę na polowanie z pewnym komunistą. Ma przewieszoną przez ramię lśniącą flintę. Spotykamy się w polu z drugim komunistą myślącym, uzbrojonym w taką samą flintę - ta sama marka, ten sam kaliber, nawet rzemień taki samutki.

- Ileś zapłacił, towarzyszu? - 110 rubli. A ty? - 130. Nasza kooperatywa musi brać więcej - zauważył tamten bez cienia żalu.

Stuchalem tej rozmowy jak przybysz z innej planety: jak to? więc standaryzowana produkcja państwa socjalistycznego sprzedaje się obywatelom po cenach dowolnych?

Chyba... Sam kupowałem w Rosji te same zapalki po 10, 17, 29 i 33 kopiejki.

Uciążliwy również jest „obyczaj” przymusowego nabywania „dokładek” do zakupów dobrowolnych. Byłem świadkiem sceny, gdy obywatelce, nabywającej puszkę konserw mięsnych, kazano kupić 2 szklanki L. bilet loteryjny z motocykłem jako głównym fantem.

Pewna dziennikarka zagraniczna miała niebywałe szczęście. Oto, w czasie swej podróży na Jawę spotkała w porcie Singapurze na pokładzie statku, na który wsiadła, Charlie Chaplina.

Nielada to gratka dla dziennikarza. Skorzystała z niej skwapliwie i nasza dziennikarka.

Znajomość została szybko zawarta i rozmowa potoczyła się ogromnie interesująco.

Z rozmowy z największym komikiem świata, tym, którego owa dziennikarka nazywa „Napoleonem smlechu” należy przytoczyć kilka wiadomości, które niewątpliwie zajmą każdego.

Chaplin opowiedział dziennikarce, iż wszechstronność swych zainteresowań i zdolności przypisuje faktowi mieszanej rasy, z której pochodzi. „W żyłach moich płynie krew angielska, irlandzka, a nawet mam domieszkę krwi cygańskiej”.

Chaplin ze wzruszeniem opowiada o swej matce i jej wielkich zdolnościach scenicznych.

Co lubi i czego nie lubi Charlie Chaplin

Cygańska krew w połączeniu z angielską

Hannah Chaplin była primadonna kabaretowa, ale całe życie cierpiała biedę. Dopiero na starość oczekiwała się wielkiej sławy syna. Charlie wziął ją do swej zbyt kosztownej posiadłości Beverley Hill w Kalifornii. Tam umarła, otoczona bańniowym zbytkiem.

Chaplin wyznał, że nie nosi antyków w mieszkaniu. „Nie cierpię mebli w stylu żadnego z Ludwików, ani renesanso-

wych, ani barokowych. Lubię natomiast, duże pustawe przestrzenie, spokojne celowe meble i piękne łazienki” powiedział.

W domu Chaplina w Kalifornii są 3 sypialnie, oraz 6 łazienek, a prócz tego, łaźnia.

Chaplin, zapytany przez Księcia Wajli, jak przygotował swoje filmy, odpowiedział mu również pytaniem: - Czy mogłaby Wasza Wysokość doliczyć się, ile poświęcił już w życiu kamieni węzielnych, i czy mogłaby Wasza Wysokość zdradzić mi, w jaki sposób zawsze wie, jakie ubranie ma włożyć na jaką okazję?

WARSZAWSKIE MIGAWKI SĄDOWE

Bitwa pod Szanchem

Skandal w wędrownej panoramie

Pan Antoni Słowik posiada na Placu Broni przenośną panoramę, t. zw. bałagan, gdzie za jedne 20 groszy, można zobaczyć „same ostatnie nowości z całego świata, a także samo z Ameryki”.

Pan Antoni przez cały dzień stoi przy placie i wpuszcza widzów. Korba kręci zaś i objaśnia obrazki współnika p. Hipolit Żołędowski, który bynajmniej nie należy do ludzi „nietronkowych”.

Wskutek tej wady zachodzi często rozbieżność między treścią demonstrowanych obrazków, a słowami zwanego prelegenta, co z kolei wywołuje gwizdanie publiczności i podrywa opinie interesu.

Nic zatem dziwnego, że między współnikami wybuchają częste scysje, kończące się niejednokrotnie zerwaniem przedstawienia.

Wygląda taki spektakl następująco: - Antos, można zaczynać? - Zaiwaniał bracie, tylko leguralnie, bez pucu i trałowania... - Klaaaawo! Szanowny publik, proszę nie gapić się za gołębiami, tylko w bałagan. Na początek pokazem ostatni numer wojenny.

Bitwa pod Szanchem.

Te w zielonych portkach to Japończy, Chińczyk większego wzrostu, ale obciuchane, jak lachudry, wiadomo, naród morderców. Grana ty strzelają, kule fruują, wogóle, wszyscy cholerycznie się leją! - dalszy wywód przerywają okrzyki publiczności.



Książę Mikołaj Rumuński odbył w tych dniach swój pierwszy lot samodzielnym jako pilot w Villacoublay pod Paryżem. Na zdjęciu ks. Mikołaj (z lewej) w towarzystwie swojego nauczyciela p. Détrouat.

